РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАЙКАЛЬСКОГО   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.03.2014 года

№  31-р
«Об очистке  крыш производственных, административных
зданий  и жилых домов от снега и наледи на территории

Байкальского городского поселения»
В целях предотвращения аварийных  ситуаций и травматизма населения на территории Байкальского городского поселения, в соответствии с требованиями  Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированного отделом главного управления Министерства юстиции Российской федерации но Сибирскому федеральному округу в Иркутской области и УОБАО от 22.12.2005 года № RU 385181012005001,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Администрации Байкальского городского поселения (Зырянов В.Н.):

1.1. Создать комиссию для проверки состояния большепролетных зданий и сооружений, с целью предотвращения обрушения их несущих конструкций на территории Байкальского городского поселения (Приложение №1). Результаты проверок оформить актами.
1.2. Следить за погодными условиями, вследствие которых образуется скопление снежных и ледяных масс на крышах зданий на территории поселения.
1.3. Обеспечить ежедневный контроль за нормативным содержанием улично-дорожной сети поселения, внутридомовых территорий и подъездов, подходов и подъездов к жилым и административным зданиям в границах поселения.
2. Рекомендовать руководителям Управляющих компаний жилищного фонда, организациям, предприятиям, учреждениям независимо от форм собственности расположенным на территории  Байкальского городского поселения:

2.1. Принять срочные меры по очистке крыш зданий жилых домов от снега и льда, установке ограждений территорий, на которых возможен сход снежных и ледяных масс.
2.2. Обеспечить постоянные  подъезды  к административным зданиям, социально-значимым объектам, жилым домам в пределах своей компетенции.
2.3. Провести ревизию зданий и сооружений по оценке возможных обрушений кровель.
2.4. При необходимости сформировать бригады для удаления снежных масс и льда.
2.5. Обеспечить выполнение требований по технике безопасности бригадами при сбросе снега с крыш.
3. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, производящих работы по очистке крыш зданий и жилых домов от снега и наледи:

3.1. Принять все меры по соблюдению правил техники безопасности при выполнении соответствующих работ.

3.2. Назначить приказом ответственных должностных лиц из числа руководящих работников, которым вменить в обязанности контроль за выполнением техники безопасности при проведении работ по очистке крыш зданий и сооружений.

3.3. Выполнение указанных работ взять под строгий контроль.

3.4. В последующем организовать контроль за своевременной очисткой крыш зданий и сооружений от снега и наледи.
4. Рекомендовать  гражданам, имеющим личные жилые помещения и иные строения на правах собственности,  принять  меры по очистке кровель зданий и строений от снега и льда.

5. Опубликовать настоящее распоряжение газете «Байкальская газета» и разместить на официальном сайте Байкальского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации  Байкальского городского поселения Зырянова В.Н.
Глава администрации
Байкальского городского поселения

       В.В. Темгеневский
Приложение №1

к распоряжению Главы администрации

Байкальского городского поселения

от 06.03.2014 года №  31-р

СОСТАВ
комиссии для проверки состояния большепролетных зданий и сооружений, с целью предотвращения обрушения их несущих конструкций на территории Байкальского городского поселения

Председатель комиссии:

Зырянов В.Н.
- Заместитель главы Байкальского городского поселения;

Члены комиссии:
Вяткин Е.Б.

- Заведующий отделом городского хозяйства администрации БГП;

Гончаров И.А.
- Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом
администрации БГП;

Торговцев А.И.
- Главный специалист по МП, ГО, ЧС, ПБ и общим вопросам

администрации   БГП;

Распутина О.Н.
- Консультант администрации БГП.